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Zaciekawiły mnie prace gdańskiego artysty Janusza
Ploty. Studiował on (podobnie jak W. Podgórski) w Pań-
stwowej Wyższej Szkole Sztuk Plastycznych w Gdańsku (od
1996 r. nazwa uczelni: Akademia Sztuk Pięknych w Gdań-
sku), specjalizując się w malarstwie ściennym.

Obecnie Janusz Plota pracuje jako artysta i designer.
Uprawia twórczość z zakresu malarstwa, rysunku, sztuki ar-
chitektonicznej, instalacji i performance. Jest założycielem
Formacji Sztuki Tranzytowej w 1992 r., (Transitart - sztuka
bez granic). Jego wystawione we Florencji prace są malo-
wane na metalowych lustrzanych płytkach. Stanowią nie-
jako migawki z podróży - każda z nich jest związana z innym
krajem i inną kulturą. Artysta łączy je ze sobą, tworząc su-
gestywne instalacje dekoracyjne.

Dużym zainteresowaniem cieszyły się na Biennale ob-
razy młodej krakowskiej artystki Agnieszki Kurek, której
tryptyk hiper-realistyczny przedstawiający idealnie wymo-
delowane twarze o nazwach: Magenta, Cobalt Blue i Lemon
Yellow tchnie zimną i wyrachowaną sensualnością. Tak
właśnie artystka stara się przedstawić dzisiejszą gonitwę za
wieczną i nieskazitelna pięknością.

Koncepcja piękna uległa standaryzacji, a konsekwencją
tego jest zobojętnienie na piękno. Współczesny odbiór
piękna jest wyjałowiony i chłodny. W świecie, w którym
została obalona różnica między wyobraźnią i rzeczywistoś-
cią, jesteśmy zmuszeni stawić czoła nieuniknionym efektom
stymulacji.

Prace Agnieszki Kurek zostały zauważone przez kolek-
cjonerów z Dubaju, gdzie prawdopodobnie w tym roku zo-
stanie urządzona jej wystawa.

Autorka artykułu, Małgorzata Błońska-Ciardi. Absolwentka: florenckiego wydziału architektury - Università di Firenze;
wydziału malarstwa - Accademia delle Belle Arti di Firenze; master w zakresie bioarchitektury na wydziale inżynierii Uni-
versità di Bologna. Pracuje jako architekt, artysta i organizator wystaw sztuki nowoczesnej.
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ADRESY PLACÓWEK POLSKICH WE WŁOSZECH
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